
KLINIČKI BOLNIČKI CENTAR ZAGREB 

ZAGREB, Ulica Mije Kišpatića 12 

Klasa: 1.2.1.1-25/4-3 

Broj: 01/006 

Zagreb, 31. ožujka 2025.  

          

Na temelju članka 22. stavka 2. Statuta Kliničkog bolničkog centra Zagreb i sukladno članku 86. Zakona 

o zdravstvenoj zaštiti (NN 100/18, 125/19, 133/20, 147/20, 136/21, 119/22, 156/22, 33/23, 145/23, 36/24) 

Upravno vijeće Kliničkog bolničkog centra Zagreb na 166. sjednici održanoj 31. ožujka 2025. godine 

donijelo je 

 

O D L U K U  

o izboru i imenovanju ravnatelja Kliničkog bolničkog centra Zagreb 

 

I. 

 

Prof. dr. sc. Fran Borovečki, dr. med., OIB 67635281455, s prebivalištem u Zagrebu, Maksimirska 87, 

izabire se po objavljenom natječaju za ravnatelja Kliničkog bolničkog centra Zagreb. 

 

II. 
 

Prof. dr. sc. Fran Borovečki, dr. med., OIB 67635281455, s prebivalištem u Zagrebu, Maksimirska 87, 

imenuje se ravnateljem Kliničkog bolničkog centra Zagreb na mandatno razdoblje od četiri godine.  

 

III. 

 

Ova Odluka, sukladno članku 86. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, upućuje se ministrici zdravstva na 

ishođenje suglasnosti. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Sukladno Odluci Upravnog vijeća Klasa: 1.2.1.1-25/1-2-10 donesenoj na 163. sjednici održanoj 20. 

siječnja 2025. godine raspisan je javni natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja Kliničkog bolničkog 

centra Zagreb.  

 

Javni natječaj je objavljen na mrežnim stranicama Kliničkog bolničkog centra Zagreb, na mrežnim 

stranicama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje te u „Narodnim novinama" dana 12. veljače 2025. godine, 

s rokom za podnošenje ponuda od 15 dana, zaključno s danom 27. veljače 2025. godine. 

 

U otvorenom roku na natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja Kliničkog bolničkog centra Zagreb su 

pristigle četiri prijave, od toga je jedna prijava neuredna, ne sadrži sve priloge i ista ne ispunjava formalne 

uvjete iz natječaja. 

 

Prijave doc. prim. dr. sc. Špire Janovića, dr. med., prof. dr. sc. Frana Borovečkog, dr. med. te prof. dr. 

sc. Stjepka Pleštine, dr. med. su pravovremene i uredne, iste sadrže sve podatke i priloge, odnosno dokaze 

o ispunjavanju uvjeta.  

 

Nakon razmatranja svih životopisa te nakon što su svi kandidati prezentirali svoj program rada i razvoja 

KBC-a Zagreb, Upravno vijeće prihvatilo je ponuđeni Program rada i razvoja KBC-a Zagreb kandidata 

za naredno mandatno razdoblje od četiri godine, odnosno prijavu prof. dr. sc. Frana Borovečkog, dr. med. 

Članovi Upravnog vijeća su donijeli odluku da se za ravnatelja Kliničkog bolničkog centra Zagreb izabere 

i imenuje prof. dr. sc. Fran Borovečki, dr. med. 

 

Sukladno članku 86. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ova Odluka upućuje se ministrici zdravstva na 

ishođenje suglasnosti. 

 



Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

 

         Predsjednik Upravnog vijeća  

 

                                                                                                         Prof. dr. sc. Dragan Ljutić  

 

 

 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Svaki prijavljeni kandidat na natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja Kliničkog bolničkog centra Zagreb, 

ima pravo pregledati natječajni materijal i u roku od petnaest dana od dana primitka ove odluke o izboru 

i imenovanju ravnatelja, može zahtijevati sudsku zaštitu kod nadležnog suda.   

 

 
 


